
Página 23   19 de Abril de 2023 Nº 28.483Diário   Oficial
<BEGIN:1448399:23>

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MATO GROSSO

4ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL - Nº 001/2023 - SEFAZ-MT, DE 03 de 
março de 2023

A SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MATO GROSSO, no uso 
de suas atribuições legais, torna pública a seguinte retificação do Edital 
supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

1. No ANEXO V - CRONOGRAMA PREVISTO, ficam alteradas as datas 
abaixo:

ATIVIDADE DATA

8
Publicação do Edital Preliminar de homologação de inscrições 
e inscrições de candidatos negros, da Relação Preliminar de 
inscrições deferidas e indeferidas para concorrer na condição 
de candidato com deficiência e da Relação Preliminar de 
atendimentos especiais para a realização das provas

26/04/2023

9

Interposição de recursos contra o Edital Preliminar de homologação 
de inscrições e inscrições de candidatos negros, a Relação 
Preliminar de inscrições deferidas e indeferidas para concorrer na 
condição de candidato com deficiência e a Relação Preliminar de 
atendimentos especiais para a realização
das provas

27/04/2023 
- 

28/04/2023

10
Publicação do Edital Definitivo de homologação de inscrições 
e inscrições de candidatos negros, da Relação Definitiva de 
inscrições deferidas e indeferidas para concorrer na condição de 
candidato com deficiência e da Relação Definitiva de atendimentos 
especiais para a realização das provas

15/05/2023

Os demais itens de citado Edital permanecem inalterados. Publica-se o 
Edital de Retificação.

Cuiabá, 14 de abril de 2023.

ROGÉRIO LUIZ GALLO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE FAZENDA

(Assinado via SIGADOC)
<END:1448399:23>
<BEGIN:1448528:23>

SECRETARIA ADJUNTA DA RECEITA PÚBLICA
SUPERINTENDÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO

RAZÃO SOCIAL N º 
DOCUMENTO

NR. NOTIFICAÇAO E-PROCESS

T R O P I C A L 
M A D E I R E I R A 
LTDA

136937438 121853/1759/39/2023 51078180/2022

J A E D E R 
COSTETTI

593.097.171-49 121847/1759/39/2023 51078180/2022

CLEIBSON BOSSA 975.503.101-49 121848/1759/39/2023 51078180/2022
ALEX SANDRO 
DE MEDEIROS 
NASCIMENTO

992.400.411-68 121850/1759/39/2023 51078180/2022

J U C E N I R 
LINHARES LOPES

044.876.201-39 121852/1759/39/2023 51078180/2022

D A L V A N E 
SANTANA

033.313.361-73 121851/1759/39/2023 51078180/2022

FTE - Cinthia Barreto Borges

A Coordenadoria de Fiscalização de Combustível, Com. E Serviços 
- CFCS, por esta publicação de Edital de Notificação, cientifica o 
contribuinte da emissão da notificação, conforme relação acima. O 
contribuinte acima mencionado poderá tomar conhecimento dessas 
pendencias junto a SEFAZ-MT, por meio de acesso ao Portal da 
SEFAZ/MT (www.sefaz.mt.gov,br), no menu “Serviços”, na pasta de 
Consulta “Notificação-e”, onde deverão ser informados  1) o numero 
da notificação     2) o numero do CNPJ/CPF do Contribuinte   3) o código 
verificador (o qual deve ser solicitado por  E-mail em ouvidoria@sefaz.
mt.gov.br que será  enviado  somente para o endereço eletrônico da 
empresa cadastrada na SEFAZ/MT).

SECRETARIA ADJUNTA DA RECEITA PÚBLICA
SUPERINTENDÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO

RAZÃO SOCIAL N º 
DOCUMENTO

NR. NOTIFICAÇAO E-PROCESS

T R O P I C A L 
M A D E I R E I R A 
LTDA

136937438 120393/1759/39/2023 51078184/2022

J A E D E R 
COSTETTI

593.097.171-49 120387/1759/39/2023 51078184/2022

C L E I B S O N 
BOSSA

975.503.101-49 120388/1759/39/2023 51078184/2022

ALEX SANDRO 
DE MEDEIROS 
NASCIMENTO

992.400.411-68 120390/1759/39/2023 51078184/2022

J U C E N I R 
L I N H A R E S 
LOPES

044.876.201-39 120392/1759/39/2023 51078184/2022

FTE - Cinthia Barreto Borges

A Coordenadoria de Fiscalização de Combustível, Com. E Serviços 
- CFCS, por esta publicação de Edital de Notificação, cientifica o 
contribuinte da emissão da notificação, conforme relação acima. O 
contribuinte acima mencionado poderá tomar conhecimento dessas 
pendencias junto a SEFAZ-MT, por meio de acesso ao Portal da 
SEFAZ/MT (www.sefaz.mt.gov,br), no menu “Serviços”, na pasta de 
Consulta “Notificação-e”, onde deverão ser informados  1) o numero 
da notificação     2) o numero do CNPJ/CPF do Contribuinte   3) o código 
verificador (o qual deve ser solicitado por  E-mail em ouvidoria@sefaz.
mt.gov.br que será  enviado  somente para o endereço eletrônico da 
empresa cadastrada na SEFAZ/MT).
<END:1448528:23>
<BEGIN:1448379:23>

PORTARIA N° 049/2023/SAAF-SEFAZ

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA, no 
exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso III, do artigo 
123, do Regimento Interno da Secretaria de Estado de Fazenda - SEFAZ, 
aprovado pelo Decreto n° 1488, de 22 de setembro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º Tornar sem efeito, em parte, a Portaria Nº 045/2023/SAAF-SEFAZ, 
publicada no Diário Oficial em 14/04/2023, que homologa a Avaliação Anual 
de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de Fazenda, em 
relação a servidora nominada no anexo I desta Portaria.

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PUBLICADA. CUMPRA-SE.

Gabinete da Secretária Adjunta de Administração Fazendária em, Cuiabá/
MT, 17 de abril de 2023.

Radiana Kassia e Silva Clemente
Secretária Adjunta de Administração Fazendária

SAAF/SEFAZ-MT
(Assinado via SIGADOC)

(ANEXO I DA PORTARIA Nº 049/2023/SAAF-SEFAZ)

TÉCNICO ADMINISTRATIVO - 2022-2023
SERVIDOR MATRÍCULA NOTA

CLEIDE DE FATIMA REBELLO 
SANTOS

128278 9,9

<END:1448379:23>
<BEGIN:1448382:23>

PORTARIA N° 050/2023/SAAF-SEFAZ

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA, no 
exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso III, do artigo 
123, do Regimento Interno da Secretaria de Estado de Fazenda - SEFAZ, 
aprovado pelo Decreto n° 1488, de 22 de setembro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º Homologar, para fins de regularização processual, a Avaliação 
Anual de Desempenho do servidor da Secretaria de Estado de Fazenda, 
conforme o anexo I desta portaria e Processo nº SEFAZ-PRO-2023/02420, 
nos termos do Art. 9° Decreto nº. 3.006 de 05 de maio de 2004.

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PUBLICADA. CUMPRA-SE.

Gabinete da Secretária Adjunta de Administração Fazendária em, Cuiabá/
MT, 17 de abril de 2023.

Radiana Kassia e Silva Clemente
Secretária Adjunta de Administração Fazendária

SAAF/SEFAZ-MT
(Assinado via SIGADOC)

(ANEXO I DA PORTARIA Nº 050/2023/SAAF-SEFAZ)

ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL - 2021-2022
SERVIDOR MATRÍCULA NOTA

ROBERTO GUEDES DOS SANTOS 228055 9,9
<END:1448382:23>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


